
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/01/2018 AL 30/09/2018

TUXTLA GUTIÉRREZ EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Cargos del 

Periodo

1000  1,290,792,484.45  7,685,433,680.58  7,600,747,350.65  1,375,478,814.38  84,686,329.93ACTIVO

1100  621,866,388.62  7,538,056,267.09  7,527,866,625.18  632,056,030.53  10,189,641.91ACTIVO CIRCULANTE

1110  103,083,779.00  5,066,476,518.68  4,990,616,399.17  178,943,898.51  75,860,119.51EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.10  0.00  0.00  0.10  0.00EFECTIVO

1112  103,061,804.08  4,919,751,518.68  4,843,869,424.35  178,943,898.41  75,882,094.33BANCOS / TESORERÍA

1114  21,974.82  146,725,000.00  146,746,974.82  0.00 -21,974.82INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  433,777,178.87  2,400,669,586.42  2,472,396,177.41  362,050,587.88 -71,726,590.99DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  1,439,299,528.29  1,439,299,528.29  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  433,101,019.50  579,272,763.76  651,156,828.74  361,216,954.52 -71,884,064.98DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  380,890,214.29  380,890,214.29  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  0.00  60,000.00  60,000.00  0.00  0.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  676,159.37  1,147,080.08  989,606.09  833,633.36  157,473.99OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  73,657,087.39  70,910,161.99  64,854,048.60  79,713,200.78  6,056,113.39DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  5,488,832.53  1,852,669.33  2,213,656.24  5,127,845.62 -360,986.91ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1132  0.00  6,017,664.00  6,017,664.00  0.00  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO

1134  68,168,254.86  63,039,828.66  56,622,728.36  74,585,355.16  6,417,100.30ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1190  11,348,343.36  0.00  0.00  11,348,343.36  0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

1191  10,331,937.42  0.00  0.00  10,331,937.42  0.00VALORES EN GARANTÍA
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1195  1,016,405.94  0.00  0.00  1,016,405.94  0.00CRÉDITOS A BENEFICIARIOS DE PROGRAMAS

1200  668,926,095.83  147,377,413.49  72,880,725.47  743,422,783.85  74,496,688.02ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  555,362,938.00  125,652,821.12  63,908,852.03  617,106,907.09  61,743,969.09BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  9,386,194.70  0.00  0.00  9,386,194.70  0.00TERRENOS

1233  6,328,000.00  0.00  0.00  6,328,000.00  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  475,982,425.27  125,652,821.12  63,908,852.03  537,726,394.36  61,743,969.09CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  63,666,318.03  0.00  0.00  63,666,318.03  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1240  264,303,113.86  16,070,444.74  8,971,873.44  271,401,685.16  7,098,571.30BIENES MUEBLES

1241  40,894,516.93  1,566,245.29  5,635,986.65  36,824,775.57 -4,069,741.36MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  20,389,209.21  29,999.92  328,692.09  20,090,517.04 -298,692.17MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  3,116,755.50  111,140.76  43,565.45  3,184,330.81  67,575.31EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  170,490,089.70  11,995,328.00  0.00  182,485,417.70  11,995,328.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  1,781,882.75  0.00  0.00  1,781,882.75  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  27,142,239.25  2,367,730.77  2,963,629.25  26,546,340.77 -595,898.48MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  488,420.52  0.00  0.00  488,420.52  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  2,239,794.45  165,312.70  0.00  2,405,107.15  165,312.70ACTIVOS INTANGIBLES

1251  1,118,536.42  165,312.70  0.00  1,283,849.12  165,312.70SOFTWARE

1254  1,121,258.03  0.00  0.00  1,121,258.03  0.00LICENCIAS

1260 -152,979,750.48  5,488,834.93  0.00 -147,490,915.55  5,488,834.93DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES
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1261 -626,472.00  0.00  0.00 -626,472.00  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -152,353,278.48  5,488,834.93  0.00 -146,864,443.55  5,488,834.93DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

Marisol
Texto tecleado
“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"


